1

2023年３月 22日

各 位
会 社 名  株式会社 名 古 屋 銀 行

代表者名  取締役頭取 藤 原 一 朗

（コード番号：8522 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先  取締役経営企画部長 水 野  秀 樹

（ＴＥＬ. 052－951－5911）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年 11月９日に公表した 2023年３月期通期業績予想を下記のとおり

修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2023年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月 31日）

経常収益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 円　銭

 前回発表予想（Ａ） 77,600 12,400 8,500 492.00
 今回修正予想（Ｂ） 78,800 10,300 7,500 434.12
 増減額（Ｂ－Ａ） 1,200 △ 2,100 △ 1,000
 増減率（％） 1.5 △ 16.9 △ 11.7
 （ご参考）前期実績
 （2022年3月期）

77,762 15,721 11,643 649.26

2023年３月期通期個別業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月 31日）

経常収益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
百万円 百万円 百万円 円　銭

 前回発表予想（Ａ） 55,400 11,600 8,300 480.43
 今回修正予想（Ｂ） 56,500 9,900 7,600 439.91
 増減額（Ｂ－Ａ） 1,100 △ 1,700 △ 700
 増減率（％） 1.9 △ 14.6 △ 8.4
 （ご参考）前期実績
 （2022年3月期）

55,094 15,189 11,139 621.13

 （ご参考）2023年３月期配当予想について

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

配当予想(2023年3月期) 60.00 120.00

当期実績 ― 60.00 ―

前期実績(2022年3月期) ― 40.00 ― 80.00 120.00

年間配当金（円）

   通期業績予想を修正いたしましたが、１株当たりの配当予想（期末配当１株当たり 60 円、年間配当１株当たり

120円）につきましては、変更ございません。

2

２．修正の理由

銀行単体において、昨今の世界的な金利上昇を受け、一部外国債券について保有にかかる外貨調達

コストが債券利息を上回る状態となっていることから、外国債券利息の逆ざや負担を抑制するために

損失処理を行うことといたしました。これに伴い、国債等債券売却損が当初予想を上回る見込みとな

ったことから、2023年３月期の業績予想を下方修正するものです。

なお、連結業績予想の修正は、主に単体業績予想の修正によるものです。

※ 本資料に記載されている業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づい

て作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上